
EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

 
Integrovaný regionální operační program

A
MINISTERSTVO

(4)

PRO MÍSTNI

ROZVOJČR

Příkazní smlouva

ŽIDLOCHOVICE -

PŘESTyPNÍ
TERMINÁL IDS, NEKOLEJOVÁ

CAST - TDI
 

Číslo smlouvy příkazce: 0049/2018 Číslo smlouvy příkazníka:

I. Smluvní strany

1. Příkazce:

Nlěsto Židlochovice

ICO: 00282979

DIČ: c200282979
„

Sídlo: Masarykova 100, 667 01 Zidlochovice

Právní forma: obec

Zastoupený: Ing. Janem Vitulou, starostou města

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: XX - XXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „Příkazce“)

a

2. Příkazník:

IyFRAM a.s.

ICQ: 25070282

DIC: C225070282

Sídlo: Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje

Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4235

Zastoupený: Ing. Pavlínou Puklovou, prokuristou

lăankovní spojení: Komerční banka a.s.

Císlo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX
Plátce DPH: ANO

(dále jen „příkazník“)

(dále také obecně „smluvní strany“)

Smluvní strany se spolu dohodly na uzavření této Příkazní smlouvy dle ustanovení § 2430 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

3. Zástupci pro věci technické:

a) Zástupce příkazce:
Jméno a příjmení, titul: XXXX XXXXXX XXXXXX

XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 

b) Zástupce příkazníka (osoba s autorizací, která realizuje TDI):

Jméno a příjmení, titul: XXXX XXXX XXXXXXXX

Tel.: XXXX XXX XXX XXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Tito uvedení zástupci smluvních stran jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni

sjednávat změnu smlouvy.

l

Brněnská .

-

metropolitní
oblast



EVROPSKÁ UNIE
M | NISTERSTVO

Evropský fond pro regionální rozvoj

AG)

PRO MÍSTNÍ

Integrovaný regionální operační program R O ZV O .I Č R
 

II. Účel smlouvy

Příkazník se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro příkazce, na jeho účet

a jeho jménem obstará technický dozor investora (dále jen „TDI“) v rozsahu dle článku III. této smlouvy

pro stavbu:

Název projektu: „Židlochovice - Přestupní terminál IDS, nekolejová část“ (dále jen „projekt“)

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba nekolejová části přestupního terminálu IDS

Židlochovice. Výstavba nekolejová části přestupního terminálu IDS

Židlochovice bude probíhat na ulíci Nádražní a Zámecká a je rozdělena na tři

části dle jednotlivých částí projektové dokumentace. všechny části bude

realizovat jeden dodavatel.

Příkazce se zavazuje, že za provedení TDI zaplatí příkazníkovi odměnu ve výši ujednané v této smlouvě.

Účelem této smlouvy je řádné zajištění TDI ve vztahu kprojektu tak, aby stavba byla provedena

zhotovitelem stavby řádně a včas, a to v souladu s požadavky příkazce a veškerými příslušnými právními

předpisy.

Smlouvu uzavírá příkazce s příkazníkem, jakožto svítězným účastníkem výběrového řízení vypsaného

příkazcem pro veřejnou zakázku „ŽIDLOCHOVICE - PŘESTUPNÍ TERMINÁL IDS, NEKOLEJOVÁ ČÁST -

TDI“. Projekt, na který se bude provádět TDI a je předmětem plnění smlouvy, je spolufinancován

Evropskou unií ~ Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu
- Integrovaný

regionální operační program, Specifický cíl IROP 1.2 - Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy, Typ

integrovaného nástroje - Integrovaná územní investice (ITI_ 16_ 01 _003), Název integrované strategie -

Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti pro uplatnění nástroje ITI.

Jedná se o projekt CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0005228.

III. Předmět smlouvy

Příkazce pověřuje na základě této smlouvy příkazníka výkonem funkce TDI, a to při realizaci projektu

specifikovaném v článku II., odst. 1, této smlouvy.

Příkazník se zavazuje u projektu zajišťovat a vykonávat TDI v následujícím rozsahu prací:

a) na stavbě bude přítomen min. 3x týdně,

b) seznámení se s podklady, dle kterých se realizuje stavba (zejména s PD, s obsahem smluv,

s obsahem stavebního povolení a s případně dalšími potřebnými dokumenty),

c) vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilými osobami,

d) odevzdání staveniště zhotovitelům a zabezpečení zápisu do stavebního deníku,

e) protokolární odevzdání základního směrového a výškového vytýčení stavby zhotoviteli,

f) účast na kontrolním zaměření terénu zhotovitelem před zahájením prací,

g) dodržení podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního dohledu po dobu realizace,

h) důsledná kontrola kvality díla v souladu s technickými předpisy a technickými listy výrobků,

i) péče o systematické doplňování PD, podle které se stavba realizuje a evidence PD dokončených Části

stavby,

j) každý dodatek a změna PD bude projednána a konzultována s technickým zástupcem příkazce, i ty

změny, které nezvyšují náklady stavebního objektu nebo provozního souboru, neprodiužují lhůtu

výstavby a nezhoršují parametry stavby,

k) informovat objednatele o všech závažných okolnostech,

l) kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a faktur, jejich soulad

s podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k úhradě objednateli,

m) kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými,

zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku,

n) v souladu se smlouvami odevzdat připravené práce dalším zhotovitelům na jejich navazující Činnosti,

o) spolupráce s pracovníky projektanta zabezpečující autorský dozor při zajišťování souladu

realizovaných dodávek a prací s PD,

Brněnská _

&#39; metropolitní
oblast

 



EVROPSKÁ UN|E M I NISTE RSTVO

Evropský fond pro regionální rozvoj

AG)

PRO MÍSTNÍ

Integrovaný regionální operační program R O ZV O ,I Č R
 

p) spolupráce s projektantem a se zhotoviteli při provádění nebo navrhování opatření na odstranění

případných závad projektu,

q) spolupráce s koordinátorem BOZP na staveništi určeným investorem,

r) spolupráce a koordinace pracívs jinými organizacemi na dodávkách, které jsou vyvolány stavbou

terminálu (přeložky sítí E.0N, Ceská telekomunikační infrastruktura a.s., GasNet, s.r.o., Itself, VAS

a.s.),

s) sleduje, jestli zhotovitelé provádějí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukcí a prací,
kontrolu jejich výsledků a vyžaduje doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací, kontrolu jejich

výsledků a vyžaduje doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty,

protokoly, pod.),

t) sleduje vedení stavebních a montážních deníků vsouladu s podmínkami uvedenými v příslušných
smlouvách a kontroluje, zda zápisy odpovídají skutečnosti,

u) uplatňování námětů, směřujících k zhospodárnění budoucího provozu (užívání) dokončené stavby,

v) hlášení archeologických nálezů,

w) spolupracuje s pracovníky zhotovitelů při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení škod při
ohrožení stavby živelnými událostmi,

x) kontroluje postup prací podle časového plánu stavby a ustanoveními smluv a upozorňuje zhotovitele

na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladů pro uplatnění majetkových sankcí,

y) kontrola řádného uskladnění materiálu, strojů, a konstrukcí,

z) v průběhu výstavby připravuje podklady pro závěrečné hodnocení stavby,

aa) příprava podkladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo jejích částí a účast na jednání o odevzdání a

převzetí,

bb) kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby,

cc) kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání v dohodnutých termínech,

dd) účast na kolaudačním řízení,

ee) kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem,

řf) zabezpečení činnosti a spolupráce s odpovědnými geodety (zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřičstvi

a 0 změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením v aktuálním znění, a jeho

prováděcí předpisy),

gg) spolupráce při koordinaci řešení autobusové dopravy v prostorech dotčených stavbou (autobusová

doprava a autobusové zastávky),

hh) svolávání a řízení kontrolních dnů stavby včetně zpracování zápisů z kontrolních dnů minimálně 1x

týdně. Zápis bude zpracován v textovém editoru a zaslán příkazci nejpozději do 3 pracovních dnů od

konání kontrolního dne v elektronické podobě na e-mail,

ii) zajistí podrobnou fotodokumentaci stavby včetně popisu na nosiči CD (1 vyhotovení),

jj) po dobu záruční lhůty na dodávku stavby bude řešit případná reklamační řízení.

Uvedené činnosti zahrnují všechny činnosti nutné k provedení technického dozoru investora. Pokudvnejsou
některé činnosti zahrnuté ve výše uvedeném výčtu, má se za to, že jsou jeho obsahem. Cinnost

technického dozoru investora bude přizpůsobena povaze a charakteru projektu a podmínkám realizace ze

strany zadavatele i zhotovitele díla.

Příkazník se zavazuje při provádění činnosti TDI dodržovat obecně závazné právní předpisy a ujednání této

smlouvy. Dále se zavazuje řídit výchozími podklady, které obdržel od příkazce vden uzavření smlouvy.
Příkazník se bude řídit pokyny příkazce a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací jednajících
v souladu se zájmy příkazce. V případě pochybnosti o obsahu pokynu příkazce je příkazník povinen si

vyžádat písemné stanovisko příkazce.

IV. Doba trvání příkazu

Příkazník se zavazuje, že Činnost TDI pro příkazce dle článku III. odst. 2 písm. a) až jj) bude vykonávat
ode dne účinnosti této smlouvy až po vydání kolaudačního souhlasu na stavbu nebo až do předání a

převzetí díla příkazcem od zhotovitele anebo až do doby odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání
nebo kolaudaci stavby, a to podle toho, která skutečnost nastane nejpozději. Cinnost TDI pro příkazce dle

Článku III. odst. 2 písm. jj) bude příkazník vykonávat ode dne předání a převzetí stavby a odstranění

případných nedodělků po dobu záruční doby stavby, tj. 60 měsíců.

Dodržení tohoto termínu je závislé na řádném a včasném poskytování součinnosti ze strany příkazce dle

této smlouvy. Po dobu prodlení příkazce s poskytnutím součinnosti není příkazník v prodlení
s poskytováním plnění.

Brněnská _

- metropolitní
oblast



 

EVROPSKÁ UNIE M l N l STE RSTVO

Evropský fond pro regionální rozvoj

A!)

P RO MÍSTNÍ

Integrovaný regionální operační program R O z V O ,I Č R

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předpokládaný termín zahájení stavby dodavatelem: březen 2018

Závazný termín předání a převzetí dokončené stavby 0d dodavatele: 30. 12. 2018

Kolaudace: leden 2019

Termín provádění prací po dobu záruky: 60 měsíců po předání a převzetí díla

Zahájením se rozumí seznámení příkazníka se všemi dostupnými podklady vztahujícími se k zhotovované

stavbě.

V. Místo plnění

Místem plnění je obec Židlochovice na ul. Nádražní a Zámecká (čísla parcel jsou uvedena v územním

rozhodnutí stavby „Zidlochovice - Přestupní terminál IDS, nekolejová část“).

VI. Cena

Uvedená cena je cena pevná, nezávislá na průběhu inflace a kurzu Kč a zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele na provedení požadovaných prací.

 

Nabídkova cena v Kc
DPH 21%

Nabídkova cena v Kc
POLOZKA

(bez DPH) (vč. DPH)

 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky
ve fázi výkonu činností podle smlouvy až do

vydání kolaudačního souhlasu s užíváním XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
díla (předpokládaný objem služeb v rozsahu

11 měsíců)*
 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky
po vydání kolaudačního souhlasu s užíváním

díla, tj. ve fázi poskytování služeb v záruční XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
době díla (předpokládaný objem služeb

v rozsahu 40 hod.)**

 

 

Celková cena

(součet výše uvedených položek)
525.000, 110.250, 635.250,

    
 

* Cena za plnění výkonu technického dozoru vobdobí výstavby (před vydáním kolaudačního souhlasu) je

sjednána smluvními stranami formou měsíční sazby ve výši 45.000,- Kč.

** Cena za plnění výkonu technického dozoru v období po vydání kolaudačního souhlasu je sjednána smluvními

2.

3.

stranami formou hodinové sazby ve výši 750,- Kč.

Příkazník odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

Sjednaná cena může být překročena pouze za následujících podmínek:

a) Sjednaná cena se může změnit pouze v případě změny sazby DPH. Pokud dojde v průběhu

zpracování díla ke změně sazby daně z přidané hodnoty, bude cena díla adekvátně upravena dle

aktuální sazby DPH.

b) Příkazce bude požadovat provedení dalších činností nad rámec předmětu plnění smlouvy. Vícepráce
musí být oboustranně odsouhlasené a bude uzavřen písemný dodatek ke smlouvě.

Cena zahrnuje veškeré náklady příkazníka spojené se splněním jeho závazků, které budou vyplývat ze

smlouvy. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do

doby předání předmětu plnění. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

Brněnská .

-
metropolitní
oblast

  



10.

11.

12.

 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO

Evropský fond pro regionální rozvoj

”a
J&#39;

P RO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program

R o ZV O .I Č R

VII. Platební podmínky

Sjednaná cena bude uhrazena na základě vystavené faktury s náležitostmi běžného daňového dokladu dle
§29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Příkazce bude hradit příkazníkovi sjednanou cenu průběžně měsíčně na základě vystavené faktury za

provedené práce technického dozoru investora v příslušném kalendářním měsíci do předání stavby. Další
cena bude vyplacena na základě vystavené faktury po kolaudaci stavby. Součástí faktury bude
odsouhlasený soupis prací, který je nedílnou součástí faktury.
P0 vydání kolaudačního souhlasu s užíváním stavby bude poskytována Činnost TDI na základě požadavků
příkazce a bude fakturována alespoň 1 hodina výkonu provedeného TDI, a to na základě faktury
vystavené na částku za skutečně poskytnuté hodiny vynásobené hodinovou sazbou za poskytnutí činnosti
technického dozoru.

Na faktuře bude uvedeno následující znění „Projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským
fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního prograrnu Integrovaný regionální operační program“.
Dále bude nav faktuře uveden název a číslo projektu „ZIDLOCHOVICE - PRESTUPNI TERMINÁL IDS,
NEKOLEJOVA CAST; CZ.06.1.37/0.0/0.0/16-045/0005228“.

Lhůta splatnosti faktur je min. 30 kalendářních dnů 0d data vystaveni.
Příkazník je povinen doručit fakturu do sídla příkazce písemně, a to buď v listinné podobě poštou, nebo
elektronicky (např. e-mailem nebo datovou schránkou).

Příkazce je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Příkazník je povinen předložit fakturu
novou či opravenou. Příkazník je povinen doručit opravenou fakturu na adresu sídla příkazce dle odstavce
6. tohoto článku. Odesláním vadné faktury zpět příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta splatnosti začíná běžet opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci.
Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je povinen příkazci
umožnit provedení kontroly.

Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce.
Zálohové platby se nesjednávají.

Příkazník bere na vědomí, že je dle § Ze) zákona č. 320/2001 Sb., 0 finanční kontrole, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Příkazník prohlašuje, že v době podepsání smlouvy není veden u finančního úřadu jako nespolehlivý plátce.
Pokud by se v průběhu realizace díla příkazník stal nespolehlivým plátcem, souhlasí, že DPH za něj zaplatí
příkazce příslušnému ñnančnímu úřadu, tzn., že příkazníkovi zaplatí pouze základ daně.

VIII. Povinnosti příkazce

Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi všechny výchozí podklady, podle kterých se připravuje
realizace stavby a informace nezbytné pro výkon činnosti příkazníka, nejpozději do 10 dnů ode dne
účinnosti této smlouvy. O předání výchozích podkladů bude pořízen protokol svyjádřením souhlasu
příkazníka s úplností předaných podkladů pro řádný výkon sjednaný v předmětu plnění dle této smlouvy.
Součásti předaných dokladů budou i kopie smluv týkajících se k projektu.
Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním, případně předat neprodleně zápis
nebo písemné informace o jednáních, kterých se příkazník nezúčastnil.

Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc při zajištění
informaci, podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne
v průběhu plnění této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat příkazník.
Příkazce seznámí všechny účastníky výstavby s pravomocemi příkazníka, které vyplývají z této smlouvy.
Příkazce na základě této smlouvy vystaví příkazníkovi plnou moc, která bude platná po celou dobu realizace
stavby (příloha č. 1 této smlouvy).

Brněnská _

-

metropolitní
oblast



10.

11.

12.

 

EVROPSKÁ UNlE

ł

M | NISTERSTVO

Evropský fond pro regionální rozvoj

A“

PRO MÍSTNÍ

Integrovaný regionální operační program R O ZVO ,I Č R

IX. Povinnosti příkazníka

Příkazník je povinen jednat jménem příkazce osobně a postupovat při vyřizování předmětných záležitostí

s odbornou péči, aktivně a provádět veškeré činnosti řádně, včas a kvalitně.

Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých údajích a skutečnostech týkajících se příkazce, o

kterých se při plnění této smlouvy dozvěděl, svýjimkou skutečností, které je povinen sdělit státním

orgánům na základě zákona.

Pokud se ukáže, že pro splnění podmínek a termínů pro řádné a včasné provedení stavby je nezbytné

pracovat na stavbě i ve dnech pracovního volna nebo pracovního klidu nebo vdobě mimo obvyklou

pracovní dobu, je povinností příkazníka zabezpečit kontrolu prováděných prací i v těchto dnech nebo této

době.

Příkazník je povinen příkazci předat jakékoliv dokumenty nebo věci, které příkazník převzal za příkazce při

své činnosti dle této smlouvy. Dokumenty příkazník předá příkazci ihned, nejpozději však do 3 pracovních

dnů.

Příkazník provádí kontrolu úplnosti a správnosti veškeré dokumentace stavby předané příkazci.

Příkazník je povinen se řídit pokyny příkazce a jednat výhradně vjeho zájmu. Vpřípadě, že pokyny

příkazce jsou nevhodné, upozorní příkazník příkazce na nevhodnost pokynu písemně. Jestliže i přes

upozornění příkazce na nehodnost pokynu příkazce stále trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto

vzniklou.

Příkazník vždy nejpozději do 5. kalendářního dne každého měsíce předá příkazci informativní písemnou

zprávu o průběhu prováděného technického dozoru. Písemná zpráva bude obsahovat činnosti prováděné

TDI za daný měsíc.

Příkazník se zavazuje dodržovat při výkonu své činnosti bezpečnostní předpisy a užívat předepsané

ochranné pomůcky.

V případě, že příkazník pověří provedením Části předmětu plnění jinou osobu (poddodavatele), má

příkazník odpovědnost jako by příkaz provedl sám.

Příkazník je oprávněn v průběhu trvání této smlouvy vyměnit osobu vykonávající TDI (dále jen „osoba“),

prostřednictvím kterého prokázal účastník splnění kvaliñkace pro plnění Veřejné zakázky a prostřednictvím

jehož zkušeností byla nabídka účastníka hodnocena (podle přílohy č. 3b), pouze ze závažných důvodů a jen

s předchozím písemným souhlasem příkazce. Nová osoba musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací

jako původní osoba, respektive min. takovou kvalifikací, jaká byla v zadávací dokumentaci požadována pro

danou osobu a zkušenostmi jaké byly doloženy pro účely hodnocení nabídky. Příkazce vydá písemný

souhlas se změnou do 14 dnů od doručení žádosti a potřebných dokladů, disponuje-li nová osoba

potřebnou kvaliñkací. Příkazce nesmí souhlas se změnou osoby bez objektivních důvodů odmítnout, pokud

mu budou příkazníkem příslušné doklady předloženy.

Stavba „Židlochovice - Přestupní terminál IDS, nekolejová část“ je spolufinancována Evropskou

unií ~ Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu,

Specifický cíl IROP 1.2 - Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy, Typ integrovaného nástroje -

Integrovaná územní investice (ITI_16_01_003), Název integrované strategie ~ Integrovaná strategie

rozvoje Brněnské metropolitní oblasti pro uplatnění nástroje ITI. Příkazník je povinen se neprodleně po

zahájení své činnosti seznámit s podmínkami poskytovatele finančních prostředků a plnit veškeré podmínky

stanovené poskytovatelem dotace.

Je - li specifickými podmínkami poskytovatele dotace vyžadována publicita projektu (označení stavby

billboardy či jinými prvky publicity) je příkazník povinen zkontrolovat, zda jsou tyto podmínky zhotovitelem

stavby plněny a kontrolovat rovněž to, aby v průběhu provádění stavby nedocházelo kjejich poškození.

V případě poškození je povinností příkazníka vyžadovat nápravu.

X. Odpovědnost za vady a záruční podmínky

Příkazce je oprávněn reklamovat nedostatky činnosti příkazníka do pěti let od doby, kdy plnění této

smlouvy bylo ukončeno.

Brněnská _

- metropolitní
oblast

 



EVROPSKÁ UNIE M l NISTE RSTVO

Evropský fond pro regionální rozvoj

As)

PRO MÍSTNÍ

Integrovaný regionální operační program R o ZV o ,I Č R
 

Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu této smlouvy. Příkazník uhradí případně
vzniklou škodu v důsledku vadného plnění v plném rozsahu.

Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení

povinností příkazníka.

Příkazce je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí být řádně

doložena a příkazníkovi musí být doručena písemně.

Příkazce má právo na bezodkladně a bezplatné odstranění zjištěných nedostatků v plnění této smlouvy.

Zjištěné nedostatky musí příkazce uplatnit písemně a příkazník zajistí zahájení prací na odstraňování vady

do 3 pracovních dnů a odstraní je do 7 pracovních dnů, nedohodnou - li se smluvní strany v rámci

reklamačního jednání jinak.

XI. Smluvní povinnosti a sankce

Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

a) Smluvní pokuta za nesplnění povinností vyplývajících ztéto smlouvy, které způsobí prodloužení

smluvně stanovené lhůty výstavby, sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,2% ze smluvní ceny bez

DPH za každý i započatý den prodloužení lhůty výstavby podle smlouvy o dílo.

O prodlení příkazníka se nejedná, nemůže - li příkazník splnit svůj závazek vdůsledku prodlení

příkazce, zásahu třetí osoby nebo v důsledku tzv. vyšší moci.

b) Smluvní pokuta za porušení některé z povinností uvedených v této smlouvě příkazník zaplatí příkazci

smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý případ porušení povinností příkazníka.

c) V případě, že příkazník poruší svou povinnost uloženou v Článku XII. odst. 3 a odst. 4 této smlouvy,

je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý započatý měsíc

neprokázaného pojištění v adekvátním rozsahu.

d) V případě, že příkazník poruší svou povinnost dle článku IX. odst. 10 této smlouvy, tedy že změní

osobu vykonávající Činnost TDI bez předchozího souhlasu příkazce, je příkazník povinen uhradit

smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý zjištěný případ.

e) Úrok z prodlení se splněním peněžitého závazku (s uhrazením fakturované částky) se sjednává ve

výši 0,2% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů; za den uskutečnění

zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury.

Povinnost uhradit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvní pokuty je přiměřená významu zajištění právní

povinnosti.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i

vpřípadě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta a to i ve výši

přesahující smluvní pokutu.

Povinnost uhradit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy (taktéž i poté, co dojde
k odstoupení, či výpovědi).

XII. Odpovědnost za škodu, pojištění odpovědnosti

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví- li smlouva jinak.

Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném rozsahu,

včetně újmy nemajetkové. Za škodu se považuje i újma, která vznikla příkazci tím, že musel vynaložit

náklady v důsledku porušení povinností příkazníka.

Příkazník se zavazuje být po celou dobu realizace pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na

majetku a na zdraví třetích osob. Příkazník je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše

odpovídající možné výši škod s limitem pojistného plnění na škodnou událost min. ve výši 50 mil. Kč,

s maximální spoluúčastí 5%. Pro účely tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za činnost

příkazníka.

l

Brněnská
- metropolitní

oblast



EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO

Evropský fond pro regionální rozvoj

AG)

PRO MÍSTNÍ

Integrovaný regionální operační program R O Z v o J Č R
 

Příkazník je povinen předat příkazci kopii pojistné smlouvy na požadované pojištění do 14 dní od výzvy

příkazce. V případě změny předá příkazník příkazci bezodkladně nový doklad.

Příkazník se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění dle této smlouvy

u pojišťovny bez zbytečného odkladu, čímž není dotčena odpovědnost příkazníka uhradit příkazci škodu Či

uspokojit jiné nároky příkazce, pokud nebudou uhrazeny z pojistné smlouvy.

Vpřípadě, že bude příkazci krácena dotace nebo vyměřeno penále či udělena jiná sankce zdůvodů

nedodržení povinností příkazníka plynoucí Z této smlouvy, bude vůči příkazníkovi uplatněna smluvní pokuta

rovnající se výši krácení dotace, penále či jiné sankce.

XIII. Odstoupení a výpověďsmlouvy

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně

s účinky ex nunc.

Příkazník má právo odstoupit od smlouvy v případě, že příkazník bude plnění poskytovat nekvalitně

v rozporu s platnými předpisy nebo smlouvou, i když byl na tuto skutečnost příkazcem písemně upozorněn.

Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní příkazník dověděl nebo mohl dovědět.

Příkazce má právo odstoupit od smlouvy v případě, že mu nebude poskytnuta dotace na projekt nebo

v případě, že mu ze strany poskytovatele dotace bude udělena korekce, která nebude ze strany příkazce

akceptována a o této skutečnosti informuje příkazníka.

Příkazce může smlouvu částečně nebo v celém rozsahu kdykoliv vypovědět. Výpovědní lhůta je 10 dní a

nabývá účinnosti dnem, kdy se o výpovědi příkazník dověděl nebo mohl dovědět.

Odstoupením od smlouvy nebo výpovědí smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu případné škody či

zaplacení smluvní pokuty.

V případě výpovědi nebo odstoupení od smlouvy má příkazce nárok na zaplacení poměrné části sjednané

ceny ve výši odpovídající poskytnutému plnění ke dni doručení oznámení ukončení smlouvy příkazníkovi.

výpovědí smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu případné škody či zaplacení smluvní pokuty.

XIV. Obecná ustanovení

Příkazník je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace, včetně smlouvy, opatřit

následující publicitou projektu.

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO

Evropský fond pro regionální rozvoj

A!)

PRO MÍSTNÍ

Integrovaný regionální operační program R O ZV O „I Č R
 

Příkazník je povinen poskytovat příkazci součinnost při zpracování dokumentace související s plněním,

potřebné k realizaci a případně i udržitelnosti projektu.

Příkazník je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním včetně originálního

vyhotovení smlouvy a všech jejích případných dodatků a originálů účetních dokladů v souladu s článkem

90 Nařízení vlády (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a to po dobu 10 let

0d převzetí předmětu plnění, nejméně však do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech

stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu lhůta delší.

Příkazník je povinen nejméně po dobu uvedenou vodstavci 3) poskytovat požadované informace a

dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Státní fond životního prostředí,

Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo ñnancí, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší

kontrolní úřad, příslušný finanční úřad a další oprávněné orgány státní správy) a vytvořit jim podmínky
k provedení kontroly vztahující se k realizaci plnění a poskytnout jim při provádění kontroly potřebnou

součinnost.

Brněnská _

- metropolitní
oblast

 



10.

11.

12.

13.

 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO

Evropský fond
pro regionální rozvoj

A“

P R O M ÍSTN Í

Integrovaný regionální operační program R O ZV O J Č R

XV. Společná a závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění probíhají v jazyce
českém.

Příkazník není oprávněn bez souhlasu příkazce postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí

osobě. Zákaz postoupení se nevztahuje na peněžitá plnění.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, číslovanými smluvními dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí ustanoveními

občanského zákoníku.

Příkazník souhlasí s uveřejněním textu této Příkazní smlouvy na profilu zadavatele.

Příkazník bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon 0 registru smluv), ve znění pozdějších přepísů.

Uveřejnění smlouvy v registru smluv podá příkazce.

Tato smlouva nabývá účinností dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Tato smlouva neobsahuje ustanovení podléhající obchodnímu tajemství.

Rada města rozhodla uzavřít tuto smlouvu o dílo na svém zasedání č. 73 dne 23. 3. 2018 usnesením

č. 73/2.4.

Pokud by se ukázalo, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné nebo platnost ztratí, nahradí ho

smluvní strany platným ustanovením, které se svým obsahem co nejvíce blíží účelu původního ustanovení.

Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními

ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byt&#39; by tato ustanovení neměla donucující účinky.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran

obdrží 2 stejnopisy.

- ir Zülíi
V Židlochovicích, dne .1...9.....U

........ V Brně, dne 1 2 -íll- 2018

/

   

 

Za příkazce Za příkazníka
Ing. Jan Vitula

„

Ing. Pavlína Puklová

starosta města Zidlocho . prokurista INFRAM a.s.

XXXXXXXXXXX
XXX XX

XXXXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXX

XXX XX XXXXX XXXXXX XXX

Brněnská .

-

metropolrtm
oblast


